台灣家庭醫學醫學會

成人預防保健服務線上課程

一、舉辦緣由：為提升醫療專業人員執行「成人預防保健服務」之服務品質，將課程內

容數位化及網路化，以提供相關醫事人員進行線上學習。

二、主辦單位：衛生福利部國民健康署、台灣家庭醫學醫學會。

三、課程對象：與成人預防保健服務業務相關之醫事人員。

四、報名手續：本線上學習全程參與之學員免收報名費，請於 104.09.30 前填寫報名表

傳真(02-23115552)至學會，或請用 MS Word 格式以附件的方式投寄

201421@tafm.org.tw；主旨：報名成健線上課程，即完成手續，5 月至 10

月，每月各限額 100 名，額滿即提前截止報名(請於上班時間以電話確認

收件 02-23310774 轉 21 李小姐)。

五、積  分：參加線上學習課程(共三堂課)並完成測驗及課後問卷，即可分別取得醫

師、護理師、醫檢師專業品質繼續教育學分 3 點。

六、上課時間：104.09.01-104.10.31(逾期停止受理)。

七、課程內容：

時間 課程內容 主講者

50 分鐘 成人預防保健服務之理論與實務 曾愉芳/佘寶蓮

50 分鐘 成人預防保健服務應用於健康管理 謝至鎠/呂基燕

50 分鐘 成人預防保健服務申報方式及後續品質評估 顏啟華

八、備註：

1.本線上學習非成健業務之認證課程，新申辦成人預防保健服務業務之醫師必須參

與實體課程才能取得承辦資格。

2.列印或撰寫時請使用正楷的字體；字跡模糊潦草有可能會導致處理延誤。

3.本學會收到報名表後，由網路系統服務平台以 E-mail 傳送課程訊息，自 email

收到通知後於 2 周內需完成課程，逾期需再次申請。

4.本線上課程上課時間(104 年 5 月-10 月)24 小時全面開放閱讀。

5.測驗成績須答對 4 題(系統隨機挑選 5 題題目)，才可獲得學分(最多 3 次作答機

會)。

6.為使線上課程有更良好的品質，敬請於課後協助線上問卷滿意度的填寫。

7.(1)硬體需求：CPU: Pentium III 500MHz 以上、RAM: 256 MB 以上、需配有音效

卡、網路頻寬 512/64K 以上。

(2)軟體需求：Windows 98 以上、IE 6.0 以上、Flash player 10 以上。

8.本課程由衛生福利部國民健康署運用菸品健康福利捐經費支應。